<

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Крым

«Прудовский аграрный техникум»
(ГБПОУ РК «ПАТ»)

П Р И К А З
17.03.2020 г. с. Пруды №44-уЧ
Об усилении санитарно
противоэпидемических мероприятий

На основании приказа министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
№ 493 от 16.03.2020г. с целью обеспечения санитарно эпидемиологического благополучия
населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ обязательное

использование масок сотрудниками пищеблока.
2. Классным руководителям обеспечить обязательный осмотр обучающихся перед

началом занятий для выявления обучающихся с признаками ОРВИ.
З.При выявлении больных направлять их в лечебно-профилактическое учреждение.

4.Обеспечить проведение влажной уборки не реже 2-х раз в день с применением
разрешенных к использованию в образовательных организациях дизинфекционных,
средств и проветривания согласно графику.

5.Установить контроль за соблюдением санитарных правил и нормативов к воздушно
тепловым режимам.

6.Обязать сотрудников измерять температуру тела для выявления признаков ОРВИ.
7.Ограничить проведение культурно -массовых и спортивных мероприятий.
8. Классным руководителям уведомить родителей, законных представителей

обучающихся о необходимости исполнения данного приказа.
9. Воспитателям общежития провести тематическую лекцию по мерам профилактики

гриппа и ОРВИ.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ РК "ПАТ" 2 У А.В. Ечкалов

С приказом ознакомлены под роспись:
Скобликов В.В. / 7 . 0 2 .  г.оё<?
Сахарова А.Н. Лг  - 2?̂  2-4?
Кабицкая В.Н. " .  /? . & д у«?
Шаповал Е.А. 222?/Ь'1' у